
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA NOWOSĄDECKIEGO

Nowy Sącz, dnia 17 maja 1991 r. Nr 17/91
Treśćs 
poz.

Rozporządzenia Wojewody Nowosądeckiego

84 - Nr 13 z dnia 13 maja 1991 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich

05 - Nr 14 z dnia 13 maja 1991 r. w sprawie określenia zasad zachowania się na ob­
szarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

U c h w a ł a

86 - Nr 69/X1/91 Rady Gminy w Kamionce Wielkiej z dnia 9 kwietnia 1991 r. w sprawie
punktowej zmiany w miejscowym planie ogólnym perspektywicznego zagospodarowania
przestrzennego gminy Kamionka Wielka

P o r o z u m i e n i a

87 - z dnia 23 kwietnia 1991 r. pomiędzy Wojewodą Nowosądeckim a Dyrektorem Woje­
wódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej w Nowym Sączu

80 - Nr 2/91 z dnia 12 marca 1991 r. pomiędzy Kierownikiem urzędu Rejonowego w Lima­
nowej a Zarządem Gminy w Jodłowniku

89 - Nr 3/91 z dnia 15 maja 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Lima­
nowej a Zarządem Gminy w Tymbarku

90 - Aneks Nr 1 do porozumienia zawartego pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego
w Nowym Sączu a Burmistrzem Miasta i Gminy Uzdrowiskowej w Muszynie

91 - Aneks Nr 1 do porozumienia zawartego pomiędzy Kierownikiem Urzędu R.ejonowego
w Nowym Sączu a Burmistrzem Miasta i Gminy w Starym Sączu

84 I

R o z p o r z ą d z e n i e  Nr 13
Wojewody Nowosądeckiego 
z dnia 13 maja 1991 roku

w spranie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. "o" rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673, 
z 1927V. Nr 114, poz. 975, z 1928 r. Nr 26, poz. 229, z 1932 r. Nr 26, poz. 229, Nr 60
poz. 573, Nr 67, poz. 622 z 1934 r. Nr 110, poz. 976, z 1930 r. Nr 27, poz 245, z 1948r.
Mr 49, poz. 373 i 1951 r. Nr 1, poz. 4) zarządza się co następuje:



-  142 -

§ 1

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny u dzikiego lisa uznaje się za okręg zagrożony 
wścieklizną miejscowości! Szymbark, Ropicę Polską, Bystrą do centrum wsi, Gródek do 
centrum wsi, Ropę do drogi Uście Gorlickie oraz Grybów.

§  2 - <

Zasady zachowania się w okręgu wymienionym w § 1 określa rozporządzenie Nr 14 Wojewody 
Nowosądeckiego z dnia 13 maja 1991 r. w sprawie określenia zasad zachowania się na ob1 
szarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§ 3
/

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikom Urzędów Rejonowych w Gorlicach i No­
wym Sączu.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Nowosądeckiego.

Wojewoda Nowosądecki 
wz. Jacek Rogowski, 
wicewojewoda

85

R o z p o r z ą d z e n i e  Nr 14

Wojewody Nowosądeckiego 
z dnia 13 maja 19991 roku

w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach 
zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rzą­
dowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) - zarządza się co następuje:

5 1

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym rozporządzeniem Nr 13 Wojewody Nowosądeckie­
go z dnia 13 maja 1991 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich:

1) zakazuje się:

a) urządzania wszelkich polowań oraz odłowów z wyjątkiem odstrzałów sanitarnych,
b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt łownych padłych i pochodzących

z odstrzałów sanitranych,
c) organizowania wycieczek do lasu,
d) swobodnego puszczania psów i kotów,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zorganizować akcję odstrzałów sanitarnych zwierząt łownych a w szczególności 

zwierząt opuszczających swoje ostoje i kryjówki, wykazujących objawy choroby albo 
agresywność w stosunku do ludzi lub zwierząt,



-  143 -

c) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie weterynaryjnej zwierzęta pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych lub padłe, zabezpieczając je do czasu przybycia lekarza 
weterynarii, w sposób wykluczający możliwość za ażenia ludzi i zwierząt,

d) przeprowadzić lustrację w okręgu zagrożonym wścieklizną celem wyszukania zwierzyny 
padłej wskutek wścieklizny oraz stwierdzenia potrzeb prowadzenia odstrzałów sa­
nitarnych,

§ 2

"Winni naruszenia nakazów i zakazów określonych w § 1 rozporządzenia podlegają karze
grzywny do 2.000.000 złotych".

§ 3

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikom Urzędów Rejonowych w Gorlicach i w 
Nowym Sączu.

§ 4

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem obwieszczenia na tablicach ogłoszeń w Urzędach 
Rejonowych w Nowym Sączu i w Gorlicach oraz w miejscowościach zagrożonych wścieklizną.

§ 5

Rozporządzenie obowiązuje do czasu uchylenia rozporządzenia Nr 13 Wpjewody Nowosądec­
kiego z dnia 13 maja 1991 roku w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.

Wojewoda Nowosądecki 
wz. Jacek Rogowski 
Wicewojewoda

86

Uchwała Nr 69/XI/91 
Rady Gminy w Kamionce Wielkiej 
z dnia 9 kwietnia 1991 roku

w sprawie punktowej zmiany w miejscowym planie ogólnym 
perspektywicznego zagospodarowania przestrzennego Gminy Kamionka Wielka.

Działając na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95, Nr 34 poz, 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89, poz. 518,
z 1991 r. Nr 4, poz. 18) oraz art. 17 ust. 3 i art. 18 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r.
o planowaniu przestrzennym (Dz.U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99, Nr 34, poz. 178, Nr 35,
poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz.198, Nr 87, poz. 505) - Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1

Zmienia się w miejscowym planie ogólnym perspektywicznego zagospodarowania przestrzen­
nego Gminy Kamionka Wielka, zatwierdzonym uchwałą Nr 14/111/89 z 3 stycznia 1989 r. 
Gminnej Rady Narodowej w Kamionce Wielkiej (.Dz .Urz.Woj.Nowosądeckiego Nr 5, poz. 44) 
- przeznaczenie parceli gruntowej nr 323/8 w Królowej Górnej o pow. 9 arów (stanowiącej 
własność Zakładu Przetwórstwa Mięsnego "UNAPOL" sp. z o.o. w Królowej Górnej), z terenów 
przeznaczonych pod budownictwo o symbolu D 17 MR/MNJ - na teren usług przetwórstwa rol­
no-spożywczego oznaczony symbolem 0 17 UR, z wymogami realizacyjnymi podanymi w dokumen­
tacji”" punktowe j aktualizacji planu, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały.



-  144 -

§ 2

Zmien ia  s i ę  w w/w mies j cowym p l a n i e  ogólnym p r z e z n a c z e n i e  c z ę ś c i  p a r c e l i  107B w M y s t k o -  

w i e  o pow. 6 arów z t e ren ów u ż y t k o w a n ia  r o l n i c z e g o  -  na t e r e n  l o k a l i z a c j i  t ć l e w i z y j n e j  

s t a c j i  r e t r a n s m i s y j n e j  oznaczony  symbolem A TV.
L o k a l i z a c j a  w/w o b i e k t u  może n a s t ą p i ć  po u z y s k a n i u  zgody Wojewody Nowosądeck iego  na 

zmianę p r z e z n a c z e n i a  g run t ów  r o l n y c h .  '■n

§ 3

Z dniem w e j ś c i a  w ż y c i e  n i n i e j s z e j  uchwa ły  t r a c i  moc uchwa ła  Nr 1 4 / 1 1 1 / 8 9  G minne j  Rady 
Narodowe j  w Kamionce W i e l k i e j  z d n i a  3 s t y c z n i a  1989 r .  w c z ę ś c i  d o t y c z ą c e j  p r z e d m i o t o ­

wych zmian.

§ 4

■Wykonanie uchwały  z l e c a  s i ę  Za r ząd ow i  Gminy.

. ■ 5 5

Uchwała wchodz i  w ż y c i e  po u p ł y w i e  14 d n i  od da ty  o p u b l i k o w a n i a  w O z i e n n i k u  Urzędowym 

Województwa Nowosądeck iego ,

P r z e w o d n ic z ą c y  Rady Gminy 
mgr M ar ia  Ruś n iak

87

P o r o z u m i e n i e  
z d n i a  23 k w i e t n i a  1991 r ok u

z a w a r t e  pomiędzy  Wojewodą Nowosądeckim 

a Dy r e k t o r e m  Wojewódzk iego  Z es po łu  Pomocy S p o ł e c z n e j  w Nowym Sączu .

Zgodn ie  z a r t . .  8 us tawy  z d n ia  22 marca 1990 r .  o t e r en ow yc h  o r g a n a c h  r z ą d o w e j  a d m i n i s ­

t r a c j i  o g ó l n e j  (Dz . U .  Nr 21,  p o z . 123)  o raz  a r t .  12 us tawy  z d n i a  29 l i s t o p a d a  1990 r .  

o pomocy s p o ł e c z n e j  (Dz . U .  Nr 87,  po z .  5 0 6 ) .

§ 1

Wojewoda Nowosądeck i  zwany d a l e j  "o rganem p o w i e r z a j ą c y m "  p o w i e r z a  D y r e k t o r o w i  Wo jewódz ­

k i e g o  Zespo łu  Pomocy S p o ł e c z n e j  w Nowym Sączu p r o w a d z e n ie  n a s t ę p u j ą c y c h  spraw z z a k r e ­

su s w o j e j  w ł a ś c i w o ś c i  i  wydawanie d e c y z j i  a d m i n i s t r a c y j n y c h  w I  i n s t a n c j i :

1. Wykonywanie zadań r z ą d o w e j  a d m i n i s t r a c j i  o g ó l n e j  z z a k r e s u  pomocy s p o ł e c z n e j ,  w t ym:

-  s p o r z ą d z a n i e  b i l a n s u  p o t r z e b  i  ś rodków w z a k r e s i e  pomocy s p o ł e c z n e j ,

-  o r g a n i z a c j a  i  f i n a n s o w a n i e  domów pomocy s p o ł e c z n e j  i  Ośrodków o p i e k u ń c z y c h  o z a s i ę ­

gu po na d lo ka l nym  o ra z  k i e r o w a n i e  do n i c h  osób wymaga jących  o p i e k i ,

-  w s p i e r a n i e  d z i a ł a l n o ś c i  o r g a n i z a c j i  s p o łe c z n y c h  i  oś rodków o p i e k u ń c z y c h ,  zw iązków 
wyznan iowych ,  s to w a r z y s z e ń  o c h a r a k t e r z e  c h a r y ta t y w n y m  i  f u n d a c j i  d z i a ł a j ą c y c h  

w z a k r e s i e  pomocy s p o ł e c z n e j ,

-  dysponowan ie  ś rodkami  f i n a ns o w ym i  p rze z na cz on ym i  na r e a l i z a c j ę  zadań p o w i e r z o n y c h  

przedmiotowym po ro zu m ie n ie m,

-  z a ł a t w i a n i e  s k a r g  i  wn iosków z zak re su  pomocy s p o ł e c z n e j .

2. Sprawowanie nadzo ru  nad oś ro dka mi  pomocy s p o ł e c z n e j  w z a k r e s i e  p r a w i d ł o w o ś c i  w y d a t k o ­

wania środków f i n a n s o w y c h  p r ze k az a ny c h  ze s z c z e b l a  wo je w ó d zk ie g o .



-  145 -

3. Sprawowanie nadzoru dad jednostkami organizacyjnymi wymienionymi w zał. nr 1 do ni­
niejszego porozumienia.

4. Zawieranie umów z organizacjami społecznymi, charytatywnymi, związkami wyznaniowymi 
i osobami fizycznymi na prowadzenie domów pomocy społecznej.

5. Powoływanie t odwoływanie dyrektorów domów pomocy społecznej, doinów rencistów oraz 
załatwianie spraw wynikających z ich stosunku pracy.

§ 2

Zadania, o których mowa w § 1 porozumienia - Dyrektor Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Spo­
łecznej realizował będzie w ramach statutowej działalności kierowanej przez s-iebie jed­
nostki, w oparciu o środki finansowe zabezpieczone na rzecz Zespołu.

§ 3

W zakresie spraw określonych w § 1 niniejszego porozumienia do podpisywania decyzji
administracyjnych upoważniony jest Dyrektor Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej^ 
a w przypadku jego nieobecności - zastępca Dyrektora. Upoważnienie to nie może byś prze­
noszone na inne osoby.

§ 4 ,

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.

§ 5 .

Zmiana zakresu powierzonych do prowadzenia spraw następić może w drodze zmiany niniej­
szego porozumienia.

§ 6

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Nowosądeckiego.

Dyrektor Wojewoda
mgr Eugeniusz Cygan Józef A. Wiktor.

Załącznik do porozumienia z dnia 23 kwiet­
nia 1991 r.

Wykaz
domów pomocy społecznej w województwie nowosądeckim,

Lp. Nazwa Domu Miejscowośó Adres
1. Dom Pomocy Społecznej dla dzieci Białka Tatrzańska Białka Tatrzańska 2
2. Dom Pomocy Społecznej dla dzieci Jordanów Rynek 45
3. Dom Pomocy Społecznej Muszyna ul.Zielona 20
4. Dom Pomocy Społecznej Nowy Sącz ul.Piotra Skargi 10
51 Dom Pomocy Społecznej Nowy Sącz ul .Nawojowska 159
6. Dom Pomocy Społecznej Zbyszyce Zbyszyce 12

33-318 Gródek n/Dunajcem
7. Dom Pomocy Społecznej Gorlice ul. Szopena 1
8. Dom Rencistów w NoWym Sączu Nowy Sącz ul. Emilii Platter 20
9. Dom Rencistów Gorlice ul. Sienkiewicza 30
10. Dom rencistów Naprawa Naprawa 242 

34-455 Jordanów
11. Dom Rencistów Zakopane ul. Żeromskiego 12.



-  146 -

BI

P o r o z u m i e n i e  N r  2 / 9 1  
z dnia 12 marca 1991 roku

pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Limanowej 
a Zarządem Gminy w Jodłowniku

w sprawie powierzenia Zarządowi prowadzenia zadań z zakresu 
rządowej administracji ogólnej.

Działając na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych
organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, p o z . 123) oraz art. 0 ust. 2 1 3
w związku z art. IB ust. 2, pkt 11, art. 39 ust. 1, art. 30 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95, Nr 34. poz. 199,Nr 43 
poz. 253, Nr'89, poz. 518 i z 1991 r. Nr 4, poz. 18) ustala się co następuje:

§ 1

Kierownik Urzędu Rejonowego w Limanowej za' zgodą Wojewody Nowosądeckiego powierza w y ­
konywanie a Zarząd Gminy w Jodłowniku przyjmuje do realizacji niektóre kompetencje z za-
resu ustawy Prawo o ruchu drogowym, a to:
1. Dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów rejestracyjnych lub dokumentów 

czasowo dopuszczających pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych.
2. Oopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wydawanie tabliczek rowerowych wraz 

z właściwym dokumentem.
3. Przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o nabyciu lub zbyciu pojazdu, doko­

naniu istotnych zmian konstrukcyjnych w pojeździe, jego zniszczeniu (kasacji) bądź 
o zmianie swego adresu (siedziby).

4. Wycofywanie z ruchu pojazdów. . .
5. Zatrzymywanie i zwracanie,dowodów rejestracyjnych lub odpowiadających im dokumentów.
6. Wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowanego po raz pierwszy terminu 

•badania technicznego.

7. Wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (praw jazdy, kart rowerowych, motorowero­
wych i woźnicy oraz pozwoleń do kierowania tramwajami).

8. Przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie wpisów w prawach jazdy o zmianie 
miejsca zamieszkania oraz o zgubieniu prawa jazdy i wydawanie wtórników prawa jazdy.

9. Wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom sprawności fizycznej i p s y ­
chicznej w przypadku zastrzeżeń co do ich zdrowia.

10.Wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych zastrzeżeń, do sprawdzenia kwa­
lifikacji .

11.Zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tramwajami.
12.Zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tramwajami.
13. Zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowerami, motorowerami i pojazdami 

zaprzęgowymi.
14.Cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tramwajowymi.
15.Przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tramwajowymi.
16.Cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, motorowerami i pojazdami 

zaprzęgowymi.



- 147 -

§ 2

1. Sprawy, o których mowa w § 1, załatwia (za Zarząu, Wójt Gminy a uprawnienie Wójta
rozciąga się także na wydawanie decyzji w I instancji.

2. W zakresie spraw powierzonych Wójt Gminy działa z upoważnienia Kierownika Urzędu R e ­
jonowego.

§ 3

1. W ramach spraw powierzonych Kierownik Urzędu Rejonowego bądź upoważniony przez niego 
pracownik Urzędu sprawuje nadzór nad ich załatwianiem.

2. Inspektorzy Oddziału Ogólnego Urzędu Rejonowego upoważnieni są do kontroli stanu za­
łatwiania powierzonych spraw.

3. Wójt Gminy obowiązany jest, w razie kontroli, do udostępnienia w każdym czasie do­
kumentów dotyczących spraw powierzonych.

4. Wójt Gminy obowiązany jest do przestrzegania zarządzeń,decyzji, wytycznych i zaleceń
wydanych przez nadrzędny organ rządowej administracji ogólnej w przedmiocie spraw
powierzonych.

3. Wójt obowiązany jest do współdziałania z Urzędem Rejonowym w przedmiocie ewidencji 
rejestracji uprawnień do kierowania pojazdami i rejestracji pojazdów oraz do przed­
kładania z własnej inicjatywy bądź na żądanie Urzędu Rejonowego informacji i sprawoz­
dań o stanie załatwiania powierzonych spraw.

§ 4

Dla zapewnienia prawidłowej realizacji powierzonych zadań Urząd Wojewódzki w Nowym Sączu 
przekaże Zarządowi Gminy 1/2 etatu z miesięcznym funduszem płac skalkulowanym przez 
Wydział Organizacji i Nadzoru.

§ 5

Niniejsze porozumienie zostaje zawarte z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 
1 marca 1991 r. na czas nieokreślony, jednak każda ze stron może wypowiedzieć niniejsze 
porozumienie z zachowaniem miesięcznego terminu wypowiedzenia i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Nowosądeckiego.

Wójt
Tadeusz Kolarczyk 

89

P o r o z u m i e n i e  Nr 3/91 
dnia 15 maja 1991 roku ' 

pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Limanowej 
a Zarządem Gminy w Tymbarku

w sprawie powierzenia Zarządowi prowadzenia zadań z zakresu 
rzędowej administracji ogólnej.

N .
Działając na podstawie art, 40 ust. 1 1 3  ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz.lj. Nr 21, poz. 123) oraz art. 8 ust. 2 i 3 
w związku z art. 18 ust. 2, pkt 11, art. 39 ust. 1, art. 30 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 
8 marcir 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95, Nr 34, poz. 199,Nr 43 
poz. 253, Nr 89, poz. 518 i z 1991 r. Nr 4, poz. 18) ustala się co następuje:

§  1

Kierownik Urzędu
mgr Jan Baluta



- 1 AO -

§ 1

it 'Kierownik Urzędu Rejonowego w Limanowej za zgodą Wojewody Nowosądeckiego powierza wy­
konywanie a Zarząd Gminy w Tymbarku przyjmuje do realizacji niektóre kompetęnelje-z za-
resu ustawy Prawo o ruchu drogowym, a to:
1. Dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów rejestracyjnych lub dokumentów 

czasowo dopuszczających pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych.
2. Dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wydawanie tabliczek rowerowych wraz 

z właściwym dokumentem.
3. Przyjmowanie od właściciela ppjazdu zawiadomieó o nabyciu lub zbyciu pojazdu, doko­

naniu istotnych zmian konstrukcyjnych w pojeździe, jego zniszczeniu (kasacji) bądź 
o zmianie swego adresu (siedziby).

A. Wycofywanie z ruchu pojazdów.
5. Zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub odpowiadających im dokumentów.
6. Wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowanego po raz pierwszy terminu 

badania technicznego.
7. Wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (praw jazdy, kart rowerowych, motorowero­

wych i woźnicy oraz pozwoleń do kierowania tramwajami).
8. Przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie wpisów w prawach jazdy o zmianie 

miejsca zamieszkania oraz o zgubieniu prawa jazdy i wydawanie wtórników prawa jazdy.
9. Wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom sprawności fizycznej i psy­

chicznej w przypadku zastrzeżeń co do ich zdrowia.
10.Wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych zastrzeżeń, do sprawdzenia kwa­

lifikacji .
11. Zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tramwajami.
12.Zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tramwajami.
13.Zatrzymywanie i. zwracanie uprawnień do kierowania rowerami, motorowerami i pojazdami 

zaprzęgowymi.
1A.Cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tramwajowymi.
15.Przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tramwajowymi.
16.Cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, motorowerami i pojazdami

zaprzęgowymi.

§ 2

1. Sprawy, o których mowa w § 1, załatwia (za Zarząd) Wójt Gminy a uprawnienie Wójta 
rozciąga się także na wydawanie decyzji w I instancji.

2. U zakresie spraw powierzonych Wójt Gminy działa z upoważnienia Kierownika Urzędu Re­
jonowego.

§ 3

1. W ramach spraw powierzonych Kierownik Urzędu Rejonowego bądź upoważniony przez niego 
pracownik Urzędu sprawuje nadzór nad ich załatwianiem.

2 Inspektorzy Oddziału Ogólnego Urzędu Rejonowego upoważnieni są do kontroli stanu za­
łatwiania powierzonych spraw.

3. Wójt Gminy obowiązany jest, w razie kontroli, do udostępnienia w każdym czasie do­
kumentów dotyczących spraw powierzonych.



-  149 -

4. Wójt Gminy obowiązany jest do przestrzegania zarządzeń,decyzji., wytycznych i zaleceń
wydanych przez nadrzędny organ rządowej administracji ogólnej w przedmiocie spraw
powierzonych.

5. Wójt obowiązany jest do współdziałania z Urzędem Rejonowym w przedmiocie ewidencji
rejestracji uprawnień do kierowania pojazdami i rejestracji pojazdów oraz do przed­
kładania z własnej inicjatywy bądź na żądanie Urzędu Rejonowego informacji i sprawoz­
dań o stanie załatwiania powierzonych spraw.

§ 4

Dla zapewnienia prawidłowej realizacji powierzonych zadań Urząd Wojewódzki w Nowym Sączu 
przekaże Zarządowi Gfniny ,/2 etotu z miesięcznym fun()u5zem płac skalkulowanym przez 
Wydział Organizacji i Nadzoru.

§ 5

Niniejsze porozumienie zostaje zawarte z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 
1 marca 1991 r. na czas nieokreślony, jednak każda ze stron może wypowiedzieć niniejsze 
porozumienie z zachowaniem miesięcznego terminu wypowiedzenia, i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Wojewddztwa Uowosędocklerjo.

Kierownik Urzędu Wójt
mgr Jan Baluta mgr if|ż Tadeusz Parchański.

90

A N r K S N R 1 .

z dnia 12 kwietnia 1991 roku

do porozumienia z dnia 7 września 1990 roku 
zawartego pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Nowym Sączu 

a Burmistrzem Miasta i Gminy Uzdrowiskowej w Muszynie.

§ 1

1. Pkt II załącznika nr 1 do porozumienia z dnia 7 września 1990 roku zawartego pomiędzy 
kierownikiem Urzędu Rejonowego w Nowym Sączu a Burmistrzem Miasta i Gminy Uzdrowisko­
wej Muszyna otrzymuje brzmienie:

"II. W zakresie budownictwa i architektury z ustawy z 24 października 1974 r. - Pra­
wo budowlane (Oz.U. Nr 3B z 19B1 r. Nr 12, poz. 57, z 19B3 r. Nr 44, poz. 200 
i 201, z 19B4 r. Nr 35, poz. 1B5 i 106, z 19B7 r. Nr 21, poz. 124 i z 1900 r. 
Nr 41, poz. 324):

f
a) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbanistycznych i archi­

tektoniczno-budowlanych projektów (art. 21, ust! 3),

b) udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu bez dokonania inwes­
tycji (art. 23, ust. 2),

c) ustanawiania stref ochronnych oraz sposobów ich zagospodarowania (art.23, 
ust. 1), >

ri) zatwierdzanie pod względem urbanistyczno-architektonicznym i artystycznym 
projektów pomników i innych dzieł plastycznych oraz urządzeń przeznaczonych 

umidszczania w miejscach publicznych i wpływających na wygląd obiektów 
budowlanych (art. 27, ust. 1),



-  150 -

e)  p r z y j m o w a n i e  z g ł o s z e ń  o r o z b i ó r c e  o b i e k t u  budowlanego ( a r t .  20,  u s t .  2 ) ,

f )  wydawanie p o z w o le n ia  na budowę ( a r t .  29,  u s t .  4 ) ,

g )  p r z e n o s z e n i e  p o z w o le n ia  na budowę na i n ne go  i n w e s t o r a  ( a r t . 31 ,  u s t . 2 ) , .

h )  o r z e k a n i e  o u t r a c i e  wa ż no śc i  p o z w o le n ia  na budowę ( a r t .  32,  u s t .  2 ) ,

i )  wydawanie d e c y z j i  z e z w a l a j ą c e j  na w e j ś c i e  na t e r e n  s ą s i e d n i c h  n i e r u c h o m o ś c i ,  
do budynku l u b  l o k a l u  w c e l u  wyk o na n i a  r o b ó t  bu do w lanych  ( a r t . 35,  u s t .  2 . ) ,

n )  p r z y j m o w a n i e  zaw iadomień  o od d a n iu  o b i e k t u  budow lanego do u ż y t k u  ( a r t . 41 ,

u s t .  2 ) ,

o )  wydawanie p o z w o le n ia  na u ż y t k o w a n i e  o b i e k t u  budow lane go ,  co do k t ó r e g o  wy­

dano nakaz dokon an ia  zmian i  p r z e r ó b e k  ( a r t .  42,  u s t .  1 ) ,
/

p )  wydawanie p o z w o le n ia  na u ż y t k o w a n ie  o b i e k t u  bu dow lanego ,  gdy j e s t  t o  u z a s a d ­
n i o n e  wzg lędami  b e z p i e c z e ń s t w a  l u d z i  l u b  m i e n i a ,  oc h ro n y  ś r o d o w i s k a  a l b o  

i n ny m i  wzg lędami  i n t e r e s u  sp o łe c z n e g o  ( a r t .  42 ,  u s t .  2 ) ,

r )  u d z i e l a n i e  zgody ńa zmianę sposobu u ż y t k o w a n i a  o b i e k t u  budow lanego  ( a r t . 4 4 ) ,

2.  Do z a ł ą c z n i k a  Nr 1 p o r o z u m i e n i a  z d n i a  7 w r z e ś n i a  1990 r .  z a w ar te g o  pomiędzy  K i e r o w ­
n i k i e m  Urzędu Rejonowego w Nowym Sączu a B u r m i s t r z e m  M i a s t a  i  Gminy U z d r o w i s k o w e j  

Muszyna wprowadza s i ę  p k t  4 o n a s t ę p u ją c y m  b r z m i e n i u :

" I V .  W z a k r e s i e  och rony  ś r o d o w i s k a :  z us ta wy  z d n i a  24 p a ź d z i e r n i k a  1974 r .  -  Prawo 

wodne (D z .U .  Nr 38,  poz .  230 z 1980 r .  Nr 3,  p o z . 6 z 1983 r .  Nr 44 ,  p o z . 201 o r a z  
z 1989 r ,  Nr 26 ,  poz.  139 i  Nr 35,  poz .  192)  -  w y zn ac za n i e  m i e j s c  wydobywan ia  ż w i r u ,  

p i a s k u  i  i n n y c h  m a t e r i a ł ó w  w g r a n i c a c h  powszechnego k o r z y s t a n i a  z wód ( a r t . 4 8 , u s t . 2 )

§ 2

P o z o s t a ł e  w a r u n k i  p o r o z u m ie n ia  n i e  u l e g a j ą  z m i a n i e .

. § 3

Aneks Nr 1 wchodz i  w ż y c i e  z dn iem 15 k w i e t n i a  1991 r .  i  po d le g a  o g ł o s z e n i u  w D z i e n n i k u  

Urzędowym Województwa Nowosądeck iego .

K i e r o w n i k  Urzędu
mgr i n ż .  A n n a - l i p i ń s k a - Z w o l i ń s k a

91

A n e k s  N r  1

z d n i a  12 k w i e t n i a  1991 r o k u

do p o r o z u m ie n ia  z d n i a  7 w r z e ś n i a  1990 r .  z a w a r t e g o  pomiędzy  K i e r o w n i k i e m  

Urzędu Rejonowego w Nowym Sączu 
a B u r m i s t r z e m  M i a s t a  i  Gminy w S ta r ym  Sączu

w s p r a w i e  p o w i e r z e n i a  zadań i  k o m p e t e n c j i .

§ 1

W p o r o z u m ie n iu  w s p r a w ie  p o w i e r z e n i a  zadań i  k o m p e t e n c j i  wprowadza s i ę  n a s t ę p u j ą c e  z m i a ­

ny :

1. w § 1 p o r o z u m ie n ia  po s ło w a ch :  g o s p o d a r k i  g r u n t a m i "  d o d a je  s i ę  " i  k o m u n i k a c j i " .

2.  Nada je  s i ę  nowe b r z m i e n i e  z a ł ą c z n i k o w i  Nr 1 do p o r o z u m i e n i a ,  s t a n o w i ą c e g o  z a ł ą c z n i k  

n r  1 do n i n i e j s z e g o  aneksu.

§ 2

Dla  za p e w n ie n ia  p r a w i d ł o w e j  r e a l i z a c j i  zadań z za k re s u  k o m u n i k a c j i  Wojewóda Nowosądeck i

B u r m i s t r z  M i a s t a  i  Gminy U z d r o w i s k o w e j

mgr K a z i m i e r z  Miazga



asa-

przekaże środki finansowo.

§ 3

Pozostałe postanowienia porozumienia nie ulegają zmianie.

S 4

Aneks Nr I wchodzi w życie z dniem 1 maja 1991 r. 1 podlega ogłoszeniu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Nowosądeckiego.

Kierownik Urzędu Burmistrz
mgr inż. Anna l.ipińska-Zwolińska mgr inż. Maciej Szuflicki

Załącznik Nr I do Aneksu Nr 1 z dnia 
12 kwietnia 1991 r.

Katalog zadart i kompetencji ustalony na podstawie ustawy z dnia 17 maja 1990 r. zwanej
ustawą "kompetencyjną" (Dz.U. Nr 3A, poz. 198, Nr 43, poz. 253, Nr 87, poz.506):

1. Art. 5 pkt 16 - z ustawy z dnia 24 października 1974 r. - Prawo budowlane (Oz.U.Nr 38
poz 229 z 1981 r. z późn.zm)!
a) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązali urbanistycznych i architekto­

niczno-budowlanych projektów (art, 21, ust.3),
b) ustanawianie stref ochronnych oraz sposobów ich zagospodarowania (art.23,ust.1),
c) udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu bez dokonania inwestycji 

(art.23, ust.2),
dl zatwierdzanie pod względem urbanistyczno-architektonicznym i artystycznym projekt- 

tów pomników i innych dzieł plastycznych oraz urządzert przeznaczonych do umiesz­
czania w miejscach publicznych 1 wpływających na wygląd obiektów budowlanych 
(ar t.27, ust; 1),

e) przyjmowanie zgłoszeó o rozbiórce obiektu budowlanego (art.28, ust.2),
f) wydawanie pozwolenia na budowę (art.29 ust.4),
g) przenoszenie pozwolenia na budowę na innego Inwestora (art.31, ust.2),
h) orzekanie o utracie ważności pozwolenia na budowę (art. 32, ust.2),
i) wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na teren sąsiednich nieruchomości, do 

budynku lub lokalu w celu wykonania robór budowlanych (art.35, ust.2),
n) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlanego do użytku (art.41,ust.2),
o) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego, co do którego wydano 

nakaz dokonania zmian i przeróbek (art. 42, ust.l),
p) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego, gdy jest to uzasadnione 

względami bezpieczeństwa ludzi i mienia , ochrony środowiska albo innymi względa- 
'mi interesu społecznego (art. 42, ust. 2),

r) udzielanie zgody na zmianę sposobu użytkowania obiektu budowlanego (art. 44),

2. Art. 5, pkt 20 - z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. - Prawo o ruchu drogowym (Oz.U.
Nr 6, poz. 35 z późn.zm.): /

b) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów rejestracyjnych lub dokumen­
tów czasowo dopuszczających pojazd do ruchu oraz. tablic rejestracyjnych (art.58, 
ust. 2),

O  dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wydawanie tabliczek rowerowych wraz 
z właściwym dokumentem (art. 58, ust.9),

d) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o nabyciu lub zbyciu pojazdu, do­
konaniu istotnych zmian konstrukcyjnych w pgjeździe, jego zniszczeniu (kasacji) 
bądź o zmianie swego adresu (siedziby) (art. fcO, ust.2 ),

e) wycofywanie z ruchu pojazdów (art.61, ust.l)
* 1

f) zatrzymywanie 1 zwracanie dowodów rejestracyjnych lub odpowiadających im doku­
mentów (art. 61, ust.5),

g) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowanego po raz pierwszy ter­
minu badania technicznego'(art.64, ust.l),



-  152 -

i) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (praw jazdy, kart rowerowych, m ot o ­
rowerowych i woźnicy oraz pozwoleń do kierowania tramwajami(art.76, ust.l),

j) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie wpisów w prawach jazdy
0 zmianie miejsca zamieszkania oraz o zagubieniu prawa jazdy i wydawania wtór­
ników prawa jazdy (art. 77),

k) wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom sprawności fizycznej
1 psychicznej w przypadku zastrzeżenia co do stanu ich zdrowia ( ar t .80,u s t .1. ),

1) wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych zastrzeżeń do sprawdzenia 
kwalifikacji (art. 82, ust.l),

ł) zatrzymanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tramwajami (art.86, 
ust. 6),

m) zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tramwajami (art.06, 
u s t . 7) ,

nj zatrzymanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowerami, motorowerami i p o j a z ­
dami zaprzęgowymi (art. 86, ust. 8),

o) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tramwajami ( ar t . 85 ,ust. ),
p) przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tramwa­

jami (art.85, ust. 3),
r) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, motorowerami i pojazdami 

zaprzęgowymi (art. 85, ust. 6),

3. Art. 5 pkt 23 - ustawy z dnia 17 maja 1909 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne
(Dz.U. nr 30, p o z . 163 z późn. z m ) :
b) przyjmowanie zawiadomień o zniszczeniu znaków geodezyjnych i budowli triangula­

cyjnych .( art . 15, ust. 3),
c) prowadzenie ewidencji gruntów i budynków oraz gleboznawczej klasyfikacji gruntów 

(art. 22),
d) sporządzanie zestawień zbiorczych danych objętych ewidencją gruntów i budynków 

(art. 25 ust. 2),
e) dokonywanie rozgraniczeń nieruchomości (art.29-34).

4. Art. 5 pkt 21 - z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wyw ła s z ­
czeniu nieruchomości (Dz.U. z 1989 r. Nr 14, poz. 74 i Mr 29, poz. 154 oraz z 1990 r.
Nr 14, poz. 90):
b) zatwierdzanie projektu podziału nieruchomości dla osób fizycznych (art.12, u st . 3),

5.Art. 5, pkt 17 - z ustawy z dnia 24 października - Prawo Wodne (Dz.U. Nr 38, poz. 230
z 1980 r. Nr 3 poz. 6 z 1983 r. Nr 44, poz. 201 oraz z 1989 r. Nr 26, poz. 139 i Nr
35, poz. 192)

f) wyznaczanie miejsc wydobywania żwiru,piasku i innych materiałów w granicach p o w ­
szechnego korzystania z wód (art. 48, ust. 2).

Redakcja: Urząd Wojewódzki - Wydział Organizacji i Nadzoru Nowy Sącz ul. Oagiollońaka 52
Admini6trecJa:Urzęd Wojewódzki - Wydział Administracyjno-Gospodarczy Nowy Sącz ul. Daglellońska 52 

tal. 224-05 *

Druk: Poligrafia Zakładu Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Nowym Sączu- zlec. Nry^^/O-)/

Cena /tiOO .


